
別表第１

１年 ２年 ３年 ４年 ５年

文学Ⅰ 2 2

文学Ⅱ 2 2

文学Ⅲ 2 2

日本語コミュニケーション 2 2

基礎解析学 4 4

基礎数学 2 2

解析学Ⅰ 4 4

解析学Ⅱ 4 4

代数・幾何Ⅰ 2 2

代数・幾何Ⅱ 1 1

統計学 1 1

基礎物理学Ⅰ 2 2

基礎物理学Ⅱ 2 2

理科基礎 2 2

化学Ⅰ 2 2

化学Ⅱ 2 2

地理学 2 2

歴史学Ⅰ 2 2

現代社会Ⅰ 2 2

現代社会Ⅱ 2 2

保健 2 2

体育Ⅰ 2 2

体育Ⅱ 2 2

英語Ⅰ 4 4

英語Ⅱ 2 2

英語Ⅲ 4 4

英語Ⅳ 2 2

英語コミュニケーションＡ 2 2

英語コミュニケーションＢ 2 2

英語Ａ 2 2

英語Ｂ 2 2

70 26 24 14 6 0

芸術 音楽・美術 2 2

体育 体育Ⅲ 2 2 実技

日本語の表現技法Ⅰ 2 15H+30H/単位

日本語の表現技法Ⅱ 2 15H+30H/単位

文学特講Ⅰ 2 15H+30H/単位

文学特講Ⅱ 2 15H+30H/単位

数学特講Basic 2 15H+30H/単位

数学特講Advanced 2 15H+30H/単位

代数学特講 2 15H+30H/単位

複素関数論 2 15H+30H/単位

ベクトル解析 2 15H+30H/単位

フーリエ解析 2 15H+30H/単位

物理学特講 2 15H+30H/単位

化学特講 2 15H+30H/単位

社会科学 2 15H+30H/単位

歴史学Ⅱ 2 15H+30H/単位

人間科学 2 15H+30H/単位

国際文化 2 15H+30H/単位

環境科学 2 15H+30H/単位

地球環境 2 15H+30H/単位

英語コミュニケーションⅠ 2 15H+30H/単位

英語コミュニケーションⅡ 2 15H+30H/単位

第二外国語 2 15H+30H/単位

一般技術英語 2 15H+30H/単位

体育Ａ 1 実技

体育Ｂ 1 実技

50 2 0 2

120 28 24 16

90 28 24 16 14 8

※　備考欄での「aH+bH/単位」の表記は４・５年における学修単位で、１単位につきa時間の授業とb時間の自学が含まれることを意味します。

*1　4・5年の各年次に24科目の中から最大8単位（合計16単位）修得可能
*2　5年次の開設単位数は46単位

選
択
科
目

国語

数学

外国語

体育

小計

開設単位数

理科
2

2

2

2

2

2

外国語

小計

備　　考

一般教育（創造工学科）

授　　業　　科　　目 単位数

平成２８年度入学者から適用

必
修
科
目

国語

数学

理科

社会

体育

学  年  別  配  当

2

2

2

2

2

2

46

        52 *2

修得可能単位数

*1

1

1

2

社会

2

2

2

2

2

2

2

2

2


